МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2024 г.      Казань   № 01-03/________

О внесении изменений в Положение о стимулировании работников КФУ

от 29.12.2020 № 0.1.1.67-08/101/20

В целях повышения уровня заработной платы отдельных категорий работников в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», «Едиными

рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях

систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024

год», в соответствии с Уставом КФУ, с учетом мнения первичной профсоюзной

организации работников КФУ п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести изменения в Положение о стимулировании работников КФУ от

29.12.2020 № 0.1.1.67-08/101/20, изложив пункт 5.1.6 раздела 5 «Виды стимулирующих

выплат» в новой редакции:

«5.1.6. Ежемесячная надбавка за интенсивность труда кураторам студентов

1–3 курсов обучения независимо от доли ставки в следующих размерах:

– за кураторство групп студентов 1 курса в размере 8 050 рублей;

– за кураторство групп студентов 2 курса в размере 5 750 рублей;

– за кураторство групп студентов 3 курса в размере 4 025 рублей.».

2. Признать утратившим силу приказ КФУ от 11.03.2022 № 01-03/259 «О внесении

изменений в Положение о стимулировании работников КФУ от 29.12.2020 № 0.1.1.67-

08/101/20».

3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие

с 1 февраля 2024 года.

4. Руководителям основных структурных подразделений в недельный срок с даты

подписания приказа направить в Управление труда и заработной платы электронное

представление на установление ежемесячной надбавки за интенсивность труда кураторам

студентов 1–3 курсов обучения в размерах, установленных пунктом 1 настоящего приказа,

через ИАС «Электронный университет».

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей основных структурных подразделений.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/178 от 21.02.2024. Исполнитель: Бадртдинов Н.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.02.2024 09:46

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

финансовой деятельности Газизуллина Р.И.

Ректор                                                                                                        Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/178 от 21.02.2024. Исполнитель: Бадртдинов Н.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.02.2024 09:46

Лист согласования к документу № 01-03/178 от 21.02.2024
Инициатор согласования: Бадртдинов Н.Н. Начальник Управления труда и заработной платы
Согласование инициировано: 15.02.2024 17:07

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Бадртдинов Н.Н. Согласовано
19.02.2024 - 13:14

-

2 Лукашина И.Р. Согласовано
19.02.2024 - 10:42

-

3 Виноградова Ю.В. Согласовано
19.02.2024 - 11:47

-

4 Ракипов И.А. Согласовано
19.02.2024 - 15:40

-

5 Струков Е.Н. Согласовано
19.02.2024 - 13:07

-

Тип согласования: параллельное

6 Межведилов А.М. Согласовано
19.02.2024 - 15:50

-

7 Газизуллин Р.И. Согласовано
19.02.2024 - 16:57

-

8 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
19.02.2024 - 16:50

-

Тип согласования: последовательное

9 Сафин Л.Р. Подписано
20.02.2024 - 19:38

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/178 от 21.02.2024. Исполнитель: Бадртдинов Н.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.02.2024 09:19